El anterior resultado se obtuvo mediante los criterios de evaluación de la 
información (oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa “movilidad ordenada, sostenible y amigable con el medio ambiente” cuenta con una 

apropiación definitiva por un valor de quince mil quinientos veintidós millones quinientos treinta y siete mil 
ciento veinte ($15.522.537.120), de los cuales se comprometieron quince mil doscientos ochenta y siete 
millones setecientos veintisiete mil ciento cuarenta y dos ($15.287.727.142) equivalentes al 98,49% del 
presupuesto definitivo. 

3.  OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO: 

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA: Innovación institucional, gobernanza y participación ciudadana 
3.2. IMPULSOR DE AVANCE: